СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 24 декабря 2020 г. № 3/2020 – 45

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.11.2008 № 15/11-304 «Об утверждении правил обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления»

Руководствуясь статьей 24 Федерального закона Российской Федерации              от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10(1) Закона Республики Коми от 21.12.2007 № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 14.11.2008 № 15/11-304 «Об утверждении Правил обращения лиц, замещавших должности муниципальной службы в муниципальном образовании городского округа «Сыктывкар», за пенсией за выслугу лет, назначения пенсии за выслугу лет и изменения ее размера, выплаты пенсии за выслугу лет, ее приостановления, возобновления, прекращения и восстановления» следующие изменения:
в приложении к решению:
1.1. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«15. На основании решения о необоснованности включения (невключения) в стаж муниципальной службы отдельных периодов службы (работы) администрация в течение 10 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения готовит проект решения главы муниципального образования городского округа «Сыктывкар» - руководителя администрации об установлении пенсии за выслугу лет в новом размере (в отношении лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» - проект решения руководителя администрации Эжвинского района МО ГО «Сыктывкар» об установлении пенсии за выслугу лет в новом размере), производит перерасчет стажа муниципальной службы, оформляет справку о периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, и доводит ее в этот же срок до сведения муниципального служащего, стаж которого определяется.
Пенсия за выслугу лет устанавливается в новом размере с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором принято указанное решение, либо с даты, установленной судом.».
1.2. Пункт 48 изложить в следующей редакции:
«48. Стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим оформляется справкой о периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, которая не менее, чем за три рабочих дня до назначения пенсии за выслугу лет доводится до сведения муниципального служащего, стаж которого определяется.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» –
руководитель администрации					     Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                              А.Ф. Дю
image1.png
I
& 4

i